
Zimmer 15 06855 / 97-40

Angelegenheiten des Bürgermeisters, Zimmer 16 06855 / 97-41

Repräsentationen

Zimmer 28 06855 / 97-56

Stellv. Fachbereichsleiter Zimmer 21 06855 / 97-46

Ortspolizeibehörde, Feuerschutzwesen, Standesamt

Personalwesen Gemeindebeschäftigte, Standesamt Zimmer 20 06855 / 97-45

Personalwesen Gemeindebeschäftigte, Zimmer 29 06855 / 97-58

EDV, Datenschutz

Kindertageseinrichtungen, Haushalts-/Rechnungswesen Zimmer 20 06855 / 97-51

Öffentlichkeitsarbeit, Tourismus, Kultur, Zimmer 19 06855 / 97-44

Veranstaltungen, Vermietung Freizeitplatz

Arbeitsschutz, Dorfgemeinschaftshäuser, Bruchwaldhalle, Zimmer 18 06855 / 97-43

Mehrzweckhallen, Vereinszuschüsse und Beihilfen

Telefonzentrale, Zimmer 24 06855 / 97-52

Redaktion Nachrichtenblatt (nachrichtenblatt@freisen.de)

Bürgeramt, Meldebehörde, Fundamt, Bürgerbüro 06855 / 97-66

Personalausweise, Reisepässe, Standesamt

Bürgeramt, Meldebehörde, Fundamt, Bürgerbüro 06855 / 97-18

Personalausweise, Reisepässe, Flüchtlingsbeauftragter

Bürgeramt, Meldebehörde, Fundamt, Bürgerbüro 06855 / 97-65

Personalausweise, Reisepässe

Ortspolizeibehörde, Gewerbeamt, Führerscheinwesen, Zimmer 1 06855 / 97-20

Verkehrswesen, Personalausweise, Reisepässe

Fachbereichsleiter Zimmer 22 06855 / 97-48

Kämmerei, Haushalts-/Rechnungswesen, Anlagenbuchhaltung

Stellv. Fachbereichsleiterin Zimmer 27 06855 / 97-55

Steueramt, Abwasserwerk, Friedhof

Steueramt, Abwasserwerk, Friedhof Zimmer 26 06855 / 97-54

Gemeindekasse, Ein- und Auszahlungen, Zimmer 13 06855 / 97-34

Schwimmbadkarten, Vollstreckung

Gemeindekasse, Ein- und Auszahlungen, Zimmer 13 06855 / 97-36

Schwimmbadkarten

Fachbereichsleiter Zimmer 06 06855 / 97-25

Bauleitplanung, Hochbau, Gemeindeentwicklung

Stellv. Fachbereichsleiter

Bauleitplanung, Gemeindeentwicklung, Zimmer 07 06855 / 97-26

Unterhaltung von Grundstücken und Straßen

Liegenschaften, Grundstücksverkehr, Zimmer 09 06855 / 97-29

Bauanträge, Bauleitplanung

Vermietung Wohngebäude, Zimmer 04 06855 / 97-23

Grüngutsammelstelle

Bauanträge, Liegenschaften, Grundstücksverkehr Zimmer 05 06855 / 97-22
Lucille Alles

lucille.alles@freisen.de

rathaus@freisen.de

Ansprechpartner in der Gemeindeverwaltung Freisen

Schulstraße 60, 66629 Freisen, Tel. 06855 / 97-0, E-Mail: rathaus@freisen.de

Bürgermeister - Vorzimmer

Bürgermeister
bgm@freisen.de

Karl-Josef Scheer

Susanne Seifert

Astrid Loch

Ines Schäfer

Fachbereich 3     - Bauen - Wohnen - Umwelt -

Jörg Krügel

Christian Wolter

Maiko Stohmann

christian.wolter@freisen.de

astrid.loch@freisen.de

maiko.stohmann@freisen.de

joerg.kruegel@freisen.de

ines.schaefer@freisen.de

Fachbereich 1     - Zentrale Dienste - Bürgeramt - Ortspolizeibehörde - Standesamt -

Fachbereichsleiterin Andrea Greif-Bausch

Christian Alles

andrea.greif-bausch@freisen.de

christian.alles@freisen.de

daniel.maurer@freisen.de

sylvia.gerhard@freisen.de

Sascha Wolter

Sylvia Gerhard

Christiane Barth

Isabell Schnur

Judith Hautz

Madeleine Külpmann

Michael von Ehr

Daniel Maurer

Olivia Fleisch
olivia.fleisch@freisen.de

judith.hautz@freisen.de

christiane.barth@freisen.de

isabell.schnur@freisen.de

madeleine.kuelpmann@freisen.de

michael.vonehr@freisen.de

sascha.wolter@freisen.de

timo.fleisch@freisen.de

Nicole Alles
nicole.alles@freisen.de

michael.maus@freisen.de

ramona.struck@freisen.de

Fachbereich 2     - Finanzen - Steuern - Gemeindekasse -

Susanne Becker

Michael Maus

Timo Fleisch

Ramona Struck

susanne.becker@freisen.de

mailto:lucille.alles@freisen.de
mailto:ines.schaefer@freisen.de
mailto:andrea.greif-bausch@freisen.de
mailto:christian.alles@freisen.de
mailto:isabell.schnur@freisen.de
mailto:nicole.alles@freisen.de

